生涯教育認定 専門－20

新臨技発   第   号

平成 28年 7月 22日

会員各位

主催：（一社）新潟県臨床検査技師会

会長    渡邊 博昭

病理細胞部門

部門長  池上 喜久夫

                         共催：新潟県細胞検査士会

会長   姫路 由香里

平成 28年度 病理細胞部門研修会のご案内

拝啓 貴職には益々のご健勝のこととお慶び申しあげます。

 この度、病理細胞部門では新潟支部病理技術研究会、新潟県細胞検査士会との共催で、下記の如く研修

会を開催することになり、鋭意準備を進めております。

 研修会タイトルは『中皮腫診断における細胞診検体からのセルブロック活用の実際と今後』と致しま

した。中皮腫の包括的な講演からセルブロック作製などの技術的な講演、機器展示を予定しています。是

非ご参加下さい。

敬具

記

日 時：平成 28年 10月 22日（土）  13時 30分 ～ 16時 30分

会 場：新潟大学医歯学総合病院 病棟 12階 大会議室

     新潟県新潟市中央区旭町通一番町 754番地

内 容：1. 講演１．教育講演 13時 30分～15時 00分

座長：新潟県立がんセンター新潟病院 本間 慶一

      「増え続ける中皮腫 ～病理診断の困難さ～」

           東京女子医科大学 八千代医療センター 病理診断科   廣島 健三 先生

 2. 講演 2．技術講演 15時 20分～16時 30分 座長：新潟脳外科病院  平田 誠市

      「中皮腫細胞診の現状とこれから」

              公立昭和病院 病理診断科   濱川 真治 先生

共 催：新潟県細胞検査士会、新臨技新潟支部病理技術研究会

会 費：会員 500円、非会員 1,500円、学生 無料（学生証を呈示）

その他：

 （１）日臨技生涯教育のため、当日は会員証をお持ちください。

 （２）認定病理検査技師 認定更新指定研修会申請中です。

（３）ＪＳＣ、ＩＡＣ単位申請中です。細胞検査士の方は検査士カードをお持ち下さい。

 （４）研修会終了後、廣島先生、濱川先生を囲んで情報交換会を予定しています。

 （５）駐車場は、新潟大学職員駐車場をご利用下さい。西門ゲートを解放致します。

参加申込方法：

（1） 認定病理検査技師の方

日臨技ホームページの会員専用サイトから参加申込をして下さい。

備考欄に、1）認定番号 2）情報交換会参加の有無 を必ず記入して下さい。

（2） 認定病理検査技師以外の方

事前受付は不要です。当日会場で参加受付をして下さい。

情報交換会参加の方は、10 月 1 日までに池上 ikegami@nuhw.ac.jp までお申込み下さい。

以上

会場・駐車場案内図：

mailto:ikegami@nuhw.ac.jp